

کارون آنلاین
Karoun Online

نویید نیوز
پایگاه

شیراز

فردوس
فروسیبلری

پایگاه خبری شوشان

خبرگزاری پانا

م

باشگاه خبرنگاران
بزرگترین خبرگزاری فارس زبان دنیا

استان خوزستان
جهاد

اکسپرس پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان



خبرگزاری فارس

دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

IRNA
Islamic Republic News Agency

همایرس
پایگاه خبری تحلیلی فارس

کارون پرس
جامعه تحلیلی خبری خوزستان
یک خبر تازه بگوران

ایلینا
خبرگزاری کار ایران

خبرگزاری آریا

خبرگزاری تسنیم

تسنیم
پایگاه خبری تحلیلی
آرانیوز
NEWS

بولتن

شماره: ۵۶۵

رویت عمومی
دانشگاه شهید چمران اهواز





کد خبر: ۴۳۲۹۹- تاریخ انتشار: ۲۲:۱۷ - ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۲

آغاز به کار جشنواره جوانه در خوزستان

دیبر پنجمین جشنواره جوانه از آغاز به کار این جشنواره در استان خوزستان خبر داد.

محمدحسین مقدم رجا دیبر پنجمین جشنواره جوانه در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس اظهار کرد: این جشنواره با ۴ محوریت «خوزستان من»، «دانشگاه من»، «مثل پدر» و «یک عاشقانه آرام» و در ۴ بخش ادبی، رسانه‌ای، هنرهای تجسمی و هنرهای نمایشی فعالیت می‌کند.

وی در ادامه بیان کرد: این رویداد فرهنگی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز و با همکاری بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران و حوزه هنری استان خوزستان برگزار می‌شود.

دیبر پنجمین جشنواره جوانه خاطرنشان کرد: علاقه‌مندان در سراسر استان خوزستان می‌توانند جهت ارسال آثار خود در بخش‌های رقابتی و همچنین کسب اطلاعات بیشتر به صفحه پنجمین جشنواره جوانه در شبکه‌های اجتماعی به نشانی javaneh_festival@ ارسال کنند.

وی اضافه کرد: استان خوزستان در بین قشر نخبگانی خود یعنی دانشجویان از ظرفیت‌های خوبی برخوردار است که دیدی تازه، نوآورانه و سازنده در عین حال طنزانه و هنرمندانه‌ای نسبت به مسائل مختلف دارند که اکثراً ناشناخته هستند.

مقدم رجا عنوان کرد: به همین سبب ما وظیفه خودمان دانستیم که در راستای کمک به رشد و دیده شدن افراد صاحب ایده و نو پا در عین حال توانمند، این رویداد بزرگ فرهنگی را در سطح استان خوزستان برگزار کنیم.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنا، دیار کارون، صدا و سیمای خوزستان و دانشجو منعکس شده است.





یکشنبه / ۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۰۵:۵۲ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۰۲۰۰۵۷۳

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز:

بکارگرفتن طرحی نو در قبال رشته‌های علوم پایه نیاز به حمایت همه‌جانبه دارد

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان اینکه مسائل و مشکلات رشته‌های علوم پایه بسیار پیچیده است و به راحتی مرتفع نمی‌شود، تصریح کرد: بکارگرفتن طرحی نو در قبال رشته‌های علوم پایه، مستلزم حضور تمام ارکان نظام در ورای آن طرح است.

دکتر علی‌محمد آخوندعلی در گفتگو با ایسنا، با بیان اینکه مسائل و مشکلات رشته‌های علوم پایه بسیار پیچیده است و به راحتی مرتفع نمی‌شود، تصریح کرد: بکارگرفتن طرحی نو در قبال رشته‌های علوم پایه، مستلزم حضور تمام ارکان نظام در ورای آن طرح است. رشته ریاضی از رشته‌های برجسته جهانی است؛ کسی که در این رشته حرفی برای گفتن داشته باشد، به طور قطع، در جایگاه والایی از منظر علمی قرارداد. این رشته، تمام مسائل پایه‌ای را حل می‌کند. شاید بتوان ادعا کرد که رشته فیزیک پس از ریاضیات در جایگاه دوم قرار دارد.

وی ادامه داد: چندی پیش، در هیئت اجرایی جذب دانشگاه با پدیده‌ای زیبا اما تأسفبار مواجه شدم. تصمیم داشتیم که چند عضو هیئت علمی جوان برای دو رشته ریاضی و فیزیک جذب کنیم؛ پس از اینکه مصاحبه‌ها علمی به پایان رسید، تعداد افرادی که موفق به کسب امتیاز لازم شدند از دارندگان مدال‌های المپیاد علمی بودند. واقعا دردناک بود، نمی‌توانستیم از تمام این ظرفیت استفاده کنیم. باید تلاش کنیم که شرایط بکارگرفتن و استفاده از پتانسیل این افراد مهیا شود.

دکتر آخوندعلی با بیان اینکه فضای مرده در کشور زیاد است که با احیای این فضاها می‌توان از ظرفیت آن‌ها استفاده کرد، گفت: دانشگاه‌ها می‌توانند فارغ‌التحصیلان نخبه در رشته‌های علوم پایه را با پژوهشگاه‌ها مرتبط کنند تا در یک زمینه خاص و متناسب با رشته تحصیلی خود مشغول به کار شوند. برای اینکه ایده‌های اهالی دانشگاه را به عمل تبدیل کنیم به یک نظام بروکراتیک (دیوان‌سالاری) نیاز داریم.

رئیس دانشگاه چمران با بیان اینکه دانشگاه‌ها باید به هریک از فارغ‌التحصیلان رشته‌های ریاضی یا فیزیک که می‌توانند یک مسئله یا مشکل را برطرف کنند، یک فضا ولو کوچک بدهند، خاطرنشان کرد: این فضا می‌تواند مانند مراکز رشد یا کارآفرینی، پردیس‌های علم و فناوری باشد. دانشگاه‌ها می‌توانند کارگروه‌هایی در این فضا تشکیل دهند و از هم‌گسیختگی تیم جلوگیری کنند. برآوردها حاکی از آن است، حدود ۱۰ درصد از دانش‌آموختگان جزو نخبگان هستند که از ظرفیت حضور این افراد می‌توان استفاده کرد. همچنین با استفاده از صندوق کنسرسیومی می‌توان به نخبگان در جهت رشد، توسعه و ارتقاء ایده‌هایشان و تبدیل ایده به کسب و کار، وام اعطا کرد.



دوشنبه / ۴ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۸:۱۹ - کد خبر: ۱۶۴۲۰۴۰۲۰۲۰۴۰۲

انتخابات انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود

ایسنا/خوزستان بیستمین دوره انتخابات انجمن‌های علمی دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، این انتخابات سالانه از سوی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند برای نام‌نویسی در بیستمین دوره انتخابات انجمن‌های علمی دانشجویی از ۴ تا ۸ اردیبهشت‌ماه به سامانه معاونت فرهنگی و اجتماعی به نشانی farhangi.scu.ac.ir مراجعه کنند.

زمان رأی‌گیری ۱۴ و ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ است و نتایج انتخابات ۱۸ اردیبهشت اعلام خواهد شد.

دانشجویان برای ثبت رأی خود می‌توانند به سامانه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه به نشانی <https://farhangi.scu.ac.ir/Accounting/Login> مراجعه کنند.



۰۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۱۵:۲۴ کد: ۲۶۹۸۳

در دانشگاه شهید چمران اهواز انجام شد؛

طراحی و پیاده‌سازی سیستم نظارت کیفیت هوای داخل ساختمانی بر پایه‌ی تکنولوژی اینترنت اشیا

دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاه شهید چمران اهواز موفق به «طراحی و پیاده‌سازی سیستم نظارت کیفیت هوای داخل ساختمانی بر پایه‌ی تکنولوژی اینترنت اشیا» شدند.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، این سیستم به منظور مانیتور و نظارت بر خط پارامترهای حساس کیفیت هوا مانند دما، دود، نشت گاز آتش‌زا و برخی گازهای سمی در فضای داخلی ساختمان طراحی شده است. این سیستم با ارسال این اطلاعات بر روی شبکه‌ی اینترنت، می‌تواند پارامترهای کیفیت هوای ساختمان را به کاربران، مسئولان ساختمان‌ها و همچنین مراکز آتش‌نشانی منطقه، به صورت برخط و بلادرنگ نشان دهد؛

بر این اساس با ارسال اطلاعات مربوط به پارامترهای حساس بر روی سرور مرکزی همه‌ی اطلاعات قابل دسترسی بر روی کامپیوتر و یا گوشی موبایل کاربران است. همچنین این سیستم قابلیت تنظیم نرم افزاری، برای نشان دادن پارامترها به صورت نمودار و تنظیم آستانه‌ی حساسیت برای اعلام موقعیت اضطراری پارامترها مورد نظر را دارد.

این سیستم بر پایه‌ی شبکه‌های بی‌سیم برد بلند با توان مصرفی کم توسط «گروه تحقیقاتی کاربردهای هوشمند شبکه‌های بی‌سیم» توسط دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه شهید چمران اهواز با راهنمایی و نظارت کامل مهدی نادری سورکی طراحی شده است.

گفتنی است سیستم مذکور به صورت عملی در شهر قلعه‌تل استان خوزستان و مناطق روستاهای اطراف آن به صورت موفق پیاده و آزمایش شده است. برای کسب اطلاعات بیشتر درباره‌ی اهداف اصلی گروه پژوهشی برنامه‌های کاربردی هوشمند مبتنی بر شبکه‌های بی‌سیم (Winiapp)، به نشانی www.winiapp.com مراجعه کنید.



سه شنبه / ۵ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۵:۳۱ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۰۵۰۲۲۸۱

رئیس دانشگاه خبر داد

پیگیری تکمیل پروژه‌ها و پرداخت دیون دانشگاه شهید چمران اهواز در سفر دوم رئیس جمهور

ایسنا/خوزستان رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به نیازهای این دانشگاه، از پیگیری تکمیل پروژه‌های نیمه تمام و پرداخت دیون دانشگاه در سفر دوم رئیس جمهور به استان خوزستان خبر داد.

دکتر علی محمد آخوندعلی امروز (۵ اردیبهشت‌ماه) در جمع خبرنگاران با اشاره به گذشت دو سال و اندی از مدیریت در این دانشگاه اظهار کرد: در ابتدای این دوره مدیریت، تصور می‌کردیم که حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیارد تومان، دیون از سنوات قبل باقی مانده باشد و به مرور زمان مشخص شد که بدهی و دیون تقریباً ۱۵۰ تا ۱۷۰ میلیارد تومان است. این بدهی، معضلات اساسی ایجاد کرده بود.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه در دوره قبل در بخش‌هایی، کار رها شده بود، افزود: از روزی که مدیریت را گرفتیم بیش از ۳۰ مورد بدهی با سطوح مختلف از طرف پیمانکاران مختلف که برای دانشگاه کارهایی انجام داده بودند، وجود داشت و حق و حساب‌شان پرداخته نشده بود؛ در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد این پیمانکاران طلب خود را دریافت کرده‌اند و مواردی که مانده‌اند نیز در شرف پرداخت است و ممکن است گیر و دارهای حقوقی داشته باشند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به اورهال کردن تجهیزات دانشگاه گفت: در این روند، سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی دانشکده‌ها، خوابگاه‌ها و آمفی تئاترها تجهیز شد. حدود ۶ هزار دانشجوی دانشگاه شهید چمران اهواز در خوابگاه مستقرند و دانشگاه و خوابگاه‌ها با توجه به دو سال تعطیلی ناشی از کرونا، تعمیرات اساسی نیاز داشتند. پس از این مدت موفق شدیم دانشگاه را به صورت صددرصدی بازگشایی کنیم. پیش از بازگشایی باید مشکلات زیرساخت‌های صدمه‌دیده حل می‌شد که با وجود کمبود اعتبارات، کارهای لازم انجام شد.

وی با تاکید بر لزوم مدیریت هزینه‌ها گفت: تحول را در تمام دانشگاه می‌توان مشاهده کرد البته سیستم مدام در حال استهلاک است و به این معنا نیست که دیگر مشکلی وجود ندارد.

پیگیری پرداخت بدهی ۱۷۰ میلیارد تومانی دانشگاه

آخوندعلی با اشاره به پیگیری برای پرداخت بدهی حدود ۱۷۰ میلیارد تومانی دانشگاه بیان کرد: پیگیری شبانه‌روزی منجر به برگزاری جلسه هیات امنای با حضور وزیر علوم شد و در آن جلسه، ۱۰۴ میلیارد تومان بدهی توسط حسابرس هیات امنای احصا شد و بقیه دیون به ۱۴۰۲ منتقل شدند. با توجه به اشراف به وضعیت دانشگاه، در نهایت شرایط به گونه‌ای پیش رفت که بخشی از دیون منتقل شود، تا اینکه وزیر در دانشگاه حضور پیدا کرد و تمام مسائل و مشکلات را از نزدیک دید.

وی افزود: ۱۳ تا ۱۴ پروژه عمرانی در دانشگاه و پردیس‌ها از بیش از ۱۰ تا ۱۵ سال پیش باقی مانده و تکمیل نشده بود و با توجه به تورم، در پیشرفت ۴۰ تا ۷۰ درصدی باقی مانده بودند و برخی نیز پیشرفتی نداشتند. این در حالی است که پروژه نیمه کاره اگر تکمیل نشود و ناقص بماند، دچار فرسایش می‌شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در حضور وزیر علوم مشکلات مالی را در سه بخش توضیح دادم. منابع مالی در سفر اول برای اهواز در نظر گرفته شده بود اما عموماً برای آبفا، جمع‌آوری آب‌های سطحی، طرح غدیر و مسائل زیرساختی و دیگر مشکلات بود و به دانشگاه و برخی جاهای دیگر، توجهی نشده بود و البته پیگیری هم نشده بود؛ نه از طرف دانشگاه و مدیران قبلی و نه استانداری.

آخوندعلی یادآور شد: در سیستم مدیریتی جدید این مساله را به جد در دستور کار قرار دادیم. مشکلات دانشگاه شناخته شده بودند و مسائل مشکلات مالی را به سه دسته تقسیم کردیم؛ یکی از این موارد این است که تکمیل پروژه‌هایی که از سنوات قبل نیمه تمام مانده بودند، مبالغ کلان می‌طلبند و انتظار داریم در سفر دوم ریاست جمهوری به آن‌ها پرداخته شود.

وی افزود: دیون دانشگاه را نیز به صورت مستقیم با وزیر مطرح کردیم و اعتراف کردند که مدیریت خیلی خوب توانسته سرپا باشد. کلاس‌ها صددرصد برگزار شد و در خصوص اتفاقات اخیر نیز دانشگاه خیلی خوب مدیریت کرد و اتفاق خاصی نیفتاد؛ اتفاقات محدود بود و مدیریت شد و یک قطره خون از دماغ هیچ کس نیامد و هیچ شیشه‌ای شکسته نشد و این نشان می‌دهد خانواده دانشگاهی شرایط را درست احساس کردند.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص پرداخت بدهی‌های دانشگاه گفت: در این خصوص به سراغ اعتبارات پایه دانشگاه رفتیم و گفتیم که از دوران جنگ دانشگاه ما آسیب دیده و ضعیف مانده است، در نتیجه باید تدبیری اندیشیده می‌شد و اعتبارات پایه را ارتقا می‌دادیم. پیگیری‌ها باعث شد در اسفند ۱۴۰۱، ۱۱۸.۵ درصد احصای اعتبار داشته باشیم. اما دیون همچنان باقی مانده بود و در پایان ۱۴۰۱ نزدیک به ۷۰ میلیارد تومان بدهی به پیمانکار طبخ غذای دانشگاه داشتیم.

وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ پیگیری‌ها ادامه داشت و به جد دنبال راه‌اندازی پردیس علم و فناوری هستیم که مستقل و وابسته به دانشگاه است. دانشگاه شهید چمران اهواز چند سال پیش بنای پارک علم و فناوری را گذاشت که بر اساس یک آیین‌نامه، مستقل و به سیستم پارک علم و فناوری استان خوزستان واگذار شد و به نوعی بخشیده شد و سر دانشگاه بی کلاه ماند.

آخوندعلی با بیان اینکه کارهای آموزشی، پژوهشی و توسعه‌ای رها نشده‌اند و جزو اولویت‌ها هستند اما مسائل مالی ترمز مدیریت را می‌کشد، گفت: صدای دانشگاه در این خصوص به آنجا که باید رسید به طوری که در پایان ۱۴۰۱، ۱۱۸.۵ درصد اعتبارات به حساب دانشگاه واریز شد و بخش وسیعی از دیونی که از بابت آن‌ها نگران بودیم از جمله گزنت اساتید، حق التدریس اساتید و تفاوت احکام حقوقی پرسنل پرداخت شد.

وی ادامه داد: ۱۲ تا ۱۳ مورد از این مسائل پرداخت شد از جمله باز خرید مرخصی پرسنل بازنشسته، پاداش پایان خدمت پرسنل قراردادی، گزنت ۱۴۰۰ اعضای هیات علمی، حق التدریس ۱۴۰۰-۱۴۰۱ و معوقات سقف حقوق اعضای هیات علمی پرداخت شد. حق التالیف ۱۴۰۰ اساتید نیز امروز پرداخت می‌شود و پرداخت حق التدریس

۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز از امروز آغاز می‌شود و برای اولین بار در ۱۰ تا ۲۰ سال گذشته است که بدهی حق التدریسی صفر می‌شود که قبلاً سابقه نداشته است. علاوه بر این، پرداخت حق التالیف ۱۴۰۱ در دست اقدام است. عید فطر و نوروز نیز به پرسنل داده شد و پرداخت معوقات تفاوت احکام پرسنل دانشگاه نیز تا پایان ۱۴۰۱ و حق التدریس دانشجویهای اتباع خارجه از سال ۹۸ تا ۱۴۰۱ در دست اقدام است.

آخوندعلی ضمن تشکر از نمایندگان خوزستان در مجلس بابت پیگیری امور دانشگاه، افزود: توپ اعتبارات پایه را با پیگیری و حمایت وزیر علوم در مجلس و کمیسیون تلفیق انداختیم و در سال گذشته دو سه جلسه در این خصوص برگزار شد. در نهایت ۷۵ میلیارد تومان برای کسری‌ها در اصلاحیه بودجه ۱۴۰۲ توسط مجلس برای دانشگاه شهید چمران اهواز در نظر گرفته شد. ما پیشنهاد دادیم که جزو اعتبارات پایه ۱۴۰۲ باشد و عملیاتی شد. بخش عمده‌ای از دیون به این شیوه پرداخت می‌شود که اقدام بسیار مهمی است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به پیشنهادات دانشگاه شهید چمران اهواز در سفر دوم ریاست جمهور عنوان کرد: در جریان این سفر معاون پشتیبانی وزیر علوم به جای وزیر حضور خواهد داشت. پروژه‌های نیمه تمام دانشگاه دو سه بار توسط وزیر علوم در هیات دولت مطرح شد یعنی دولت در جریان این مسائل هست و البته زمان نباید از دست برود. انتظار داریم اعتبارات این پروژه‌های ناقص که در حال فرسایش و فرسودگی هستند، در پروسه دو تا سه ساله تصویب شود تا مورد بهره‌برداری قرار بگیرد و تا زمانی که ما پای کار هستیم پروژه‌ها را تحویل دهیم تا از بین نروند و متروپل نشوند.

وی یادآور شد: یکی دیگر از انتظارات ما تامین و تجهیز بخشی از سیستم‌های آزمایشگاهی است که مقدمات کار ایجاد شده است. نگذاشته‌ایم چیزی مغفول بماند. انتظار داریم همچنان دانشگاه شهید چمران اهواز و دانشگاه‌های خوزستان را از نظر اعتبارات پایه مواظب باشند تا مغفول نمانند. در جلسه با وزیر علوم نیز گفتیم که دانشگاه ما جانباز است؛ تمام امکانات دانشگاه شهید چمران اهواز در اختیار جنگ قرار گرفت و چند تیپ و لشکر و گردان در دانشگاه مستقر بودند و موقع عملیات، تمام کریدورهای دانشکده‌های علوم و کشاورزی، بیمارستان صحرائی می‌شد.

آخوندعلی گفت: مسائل و مشکلات دانشگاه شهید چمران اهواز بسیار وسیع هستند بنابراین هیات دولت باید توجه ویژه‌ای کند. ما تلاش کردیم و توانستیم بخشی از مشکلات را حل کنیم اما هنوز کفایت نمی‌کند و کار باید در دستور کار دولت قرار گیرد زیرا پایه رشد و توسعه پایدار منطقه با دانشگاه مادر مرتبط است بنابراین باید به این دانشگاه لطف و توجه ویژه داشته باشد.

۶.۱ هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز پروژه‌های دانشگاه

وی با اشاره به اعتبارات پیش‌بینی شده برای تکمیل پروژه‌های دانشگاه، گفت: ۱۳ پروژه داریم و برآورد تکمیل پروژه‌ها، ۱.۶ هزار میلیارد تومان است. دانشکده‌های مهندسی آب و محیط زیست و علوم تربیتی ناقص هستند. مجموعه کلاس‌های آموزشی چند هزار متر زیربنا دارد و در اولویت است، دانشکده علوم زمین، نفت و پتروشیمی، شوش، خوابگاه پردیس هنر شوشتر و ... نیز از جمله پروژه‌ها هستند.

وی با اشاره به ضرورت بازسازی دانشکده ادبیات (سه گوش) عنوان کرد: دانشکده سه گوش که در سطح شهر واقع است باید بازسازی اساسی شود تا امور بین الملل، زبانکده و آژفا آنجا مستقر شوند و ضمن اینکه این ساختمان باید حفظ شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان عنوان کرد: سر جمع دانشگاه چمران خوب دیده شده است اما کافی نیست و تمام تلاش ما بر این است که مشکلات را رفع کنیم.



چهارشنبه / ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۰۸:۱۵ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۰۶۰۲۵۲۶

همزمان با سفر هیات دولت به خوزستان انجام می‌شود؛

راه‌اندازی میز خدمت وزارت علوم در دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان میز خدمت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری همزمان با سفر رئیس جمهور به خوزستان در دانشگاه شهید چمران اهواز برپا شد.

به گزارش ایسنا، دکتر خطیبی معاون اداری مالی و مدیریت منابع انسانی (نماینده‌ی تام‌الاختیار وزیر) و دکتر سهرابی مشاور وزیر و سرپرست دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در میز خدمت این وزارت حضور دارند.

میز خدمت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از ۶ تا ۸ اردیبهشت‌ماه از ساعت ۸ صبح تا ۱۸ بعدازظهر در دانشگاه شهید چمران اهواز، ساختمان مرکزی، حوزه ریاست دانشگاه برپا است.

همچنین روسای دانشگاه نفت، دانشگاه آزاد اسلامی اهواز و استان خوزستان، پردیس فرهنگیان فاطمه الزهرا (س) و حضرت رسول اکرم (س)، دانشگاه صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان، دانشگاه صنعتی جندی شاپور دزفول، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان، موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی استان، دانشگاه علمی کاربردی استان، دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر و دانشگاه امیرالمومنین (ع) روز پنجشنبه در میز خدمت حضور دارند.

افراد می‌توانند در روزهای یاد شده برای دریافت نوبت دیدار با نماینده‌های وزارت علوم و یا روسای دانشگاه‌ها و نماینده‌های تام‌الاختیار آنان به دانشگاه شهید چمران اهواز مراجعه کنند.





چهارشنبه / ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۰۸:۵۲ - کد خبر: ۱۴۰۲۰۲۰۶۰۲۵۵۶

طراحی "سیستم نظارت کیفیت هوای داخل ساختمان" در دانشگاه شهید چمران اهواز

ایسنا/خوزستان دانشجویان و دانش‌آموختگان دانشگاه شهید چمران اهواز موفق به "طراحی و پیاده‌سازی سیستم نظارت کیفیت هوای داخل ساختمانی بر پایه تکنولوژی اینترنت اشیا" شدند.

به گزارش ایسنا، این سیستم به منظور مانیتور و نظارت بر خط پارامترهای حساس کیفیت هوا مانند دما، دود، نشأت گاز آتش‌زا و برخی گازهای سمی در فضای داخلی ساختمان طراحی شده است.

این سیستم با ارسال این اطلاعات بر روی شبکه‌ی اینترنت، می‌تواند پارامترهای کیفیت هوای ساختمان را به کاربران، مسئولان ساختمان‌ها و همچنین مراکز آتش‌نشانی منطقه، به صورت برخط و بلادرنگ نشان دهد؛ بر این اساس با ارسال اطلاعات مربوط به پارامترهای حساس روی سرور مرکزی، همه اطلاعات قابل دسترسی روی کامپیوتر و یا گوشی موبایل کاربران است.

همچنین این سیستم قابلیت تنظیم نرم افزاری، برای نشان دادن پارامترها به صورت نمودار و تنظیم آستانه حساسیت برای اعلام موقعیت اضطراری پارامترها مورد نظر را دارد. این سیستم بر پایه شبکه‌های بی‌سیم برد بلند با توان مصرفی کم توسط «گروه تحقیقاتی کاربردهای هوشمند شبکه‌های بی‌سیم» توسط دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه شهید چمران اهواز با راهنمایی و نظارت دکتر مهدی نادری سورکی طراحی شده است.

در حال حاضر سیستم نظارت کیفیت هوا به صورت عملی در شهر قلعه تل خوزستان و مناطق روستاهای اطراف آن به صورت موفق پیاده و آزمایش شده است.

علاقه‌مندان به کسب اطلاعات بیشتر درباره اهداف اصلی گروه پژوهشی برنامه‌های کاربردی هوشمند مبتنی بر شبکه‌های بی‌سیم (Winiapp) می‌توانند به نشانی www.winiapp.com مراجعه کنند.





۶ اردیبهشت ۱۴۰۲، ۱۶:۲۸ - کد خبر ۵۷۶۴ ۲۸۸

رئیس دانشگاه چمران اهواز:

۱۳ پروژه عمرانی دانشگاه چمران اهواز نیازمند تخصیص اعتبار است

اهواز- رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: تخصیص اعتبار برای تکمیل ۱۳ پروژه عمرانی نیمه کاره از مهمترین مطالبات دانشگاه در سفر دوم رئیس جمهوری به خوزستان است.

به گزارش خبرنگار مهر، علی محمد آخوند علی بعد از ظهر امروز چهارشنبه در گفت و گویی رسانه‌ای اظهار کرد: ۱۳ پروژه عمرانی دانشگاه چمران اهواز و پردیس‌های وابسته از ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته تاکنون نیمه تمام بوده که پیشرفت فیزیکی آنها بین ۴۰ تا ۷۰ است و برخی نیز حتی آغاز به کار نشده‌اند.

وی با بیان اینکه تکمیل این پروژه‌ها به ۱۶ هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز است، افزود: در صورت تصویب منابع مورد لازم در دومین سفر استانی رئیس جمهور به خوزستان، این پروژه‌ها در دوره زمانی ۲ تا ۳ ساله به بهره برداری خواهند رسید.

آخوند علی گفت: از جمله مهمترین پروژه‌های اولویت دار دانشگاه چمران اهواز مربوط به دانشکده‌های مهندسی آب و محیط زیست، علوم تربیتی، علوم زمین، نفت و پتروشیمی، مجموعه کلاس‌های آموزشی با چند هزار متر زیر بنا، پردیس شوش و خوابگاه پردیس هنر شوستر است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری مهر و خوزنا منعکس شده است.



تاریخ انتشار: ۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۱:۵۹ - کد خبر: ۳۸۳۰۲۲۷

بررسی مشکلات آموزشی دانشگاه چمران اهواز در میز خدمت وزارت علوم

هم‌زمان با سفر رییس جمهور به خوزستان، میز خدمت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با حضور سرپرست دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت عتف برپا شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خوزستان، در جریان سفر رییس جمهور به خوزستان، میز خدمت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از ششم تا هشتم اردیبهشت‌ماه و از ساعت هشت صبح تا ۱۸ بعدازظهر در دانشگاه شهید چمران اهواز، ساختمان مرکزی، (حوزه ریاست دانشگاه) برپا شده است.

روح الله سهرابی سرپرست دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت علوم با مستقر شدن در میز خدمت به مراجعات مردمی و دانشگاهیان در حوزه آموزش عالی پاسخ می‌دهد.

همچنین در دومین روز از برپایی میز خدمت وزارت علوم، علی خطیبی معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت عتف نیز به عنوان نماینده تام‌الاختیار وزیر با مراجعان دیدار می‌کند. بررسی مشکلات آموزش عالی استان نیز از دیگر مواردی است که نماینده تام‌الاختیار وزیر در این سفر به آن خواهد پرداخت.

بر اساس این گزارش روسای دانشگاه‌های نفت، آزاد اسلامی اهواز، پردیس فرهنگیان فاطمه الزهرا (س) و حضرت رسول اکرم (س)، صنعتی خاتم الانبیاء بهبهان، صنعتی جندی شاپور دزفول، علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان، موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی استان، دانشگاه علمی کاربردی استان، دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر و دانشگاه امیرالمومنین (ع) نیز برای پاسخگویی به مراجعات در میز خدمت حضور دارند.

افراد می‌توانند برای بیان مشکلات و درخواست‌های خود تا ساعت ۱۸ روز هشتم اردیبهشت، برای دریافت نوبت دیدار با نماینده‌های وزارت علوم و یا روسای دانشگاه‌ها به دانشگاه شهید چمران اهواز مراجعه کنند.



۳۰ میز خدمت دستگاه‌های اجرایی خوزستان در آستانه دور دوم سفر استانی رییس جمهور به استان با حضور نمایندگان تام‌الاختیار وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی، برای دریافت پیشنهادات، مطالبات و انتقادات مردم، از صبح چهارشنبه در نقاط مختلف اهواز برپا شده است.

سفر استانی هیات دولت به خوزستان در دور دوم، از امروز پنجشنبه آغاز شده و رییس دولت سیزدهم از آغاز فعالیت این دولت تاکنون ۶ سفر به خوزستان داشته و فردا هفتمین سفر خود را انجام خواهد داد.



۰۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ | ۱۷:۰۹ | کد خبر: ۷۷۰۱۶

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت عتف در خوزستان :

روسای دانشگاه‌ها برای رفاه کارکنان اقدامات سریع و موثری انجام دهند

معاون اداری مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از روسای دانشگاه‌ها خواست برای رفاه کارکنان اقدامات سریع و موثری انجام دهند.

به گزارش روابط عمومی وزارت علوم به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، علی خطیبی که امروز (پنج‌شنبه) همزمان با سفر رئیس جمهور به استان خوزستان، در جلسه شورای آموزش عالی این استان حضور پیدا کرده است، ابراز امیدواری کرد: دومین سفر هیئت دولت به استان خوزستان گره‌گشای بسیاری از مشکلات این استان به ویژه در حوزه آموزش عالی باشد.

معاون اداری، مالی و مدیریت منابع وزارت عتف گفت: سال قبل در حوزه آموزش عالی حمایت‌های خوبی از دانشگاه‌های کشور انجام و تلاش شد. بدهی‌های دانشگاه‌ها به طور کامل پرداخت شود و تا حدود زیادی نیز این مهم محقق شد.

وی، ادامه داد: همچنین مقرر شده است در سال ۱۴۰۲ به اعضای هیئت علمی جوان که در پنج سال گذشته جذب شده‌اند ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان پژوهانه اختصاص داده شود؛ همچنین به دانشمندان یک درصد در سال گذشته ۱۰۰ میلیون تومان و به دانشمندان دو درصد نیز ۵۰ میلیون تومان پژوهانه اختصاص می‌یابد.

معاون اداری مالی و مدیریت منابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به سفر هیئت دولت به استان خوزستان گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در این سفر مصوباتی خوبی برای حوزه آموزش عالی استان خوزستان مصوب شده است و پروژه‌های نیمه‌تمام دانشگاه‌های استان خوزستان تکمیل خواهد شد.

خطیبی، خاطرنشان کرد: تاکید کرده‌ایم که در سال جدید هیچ پروژه‌ی عمرانی در دانشگاه‌های کشور کنگزنی نشود و اگر اعتباری نیز وجود دارد برای اتمام پروژه‌های نیمه‌ساز هزینه شود. وی، تصریح کرد: دانشگاه‌ها در استان خوزستان باید به گونه‌ای اداره شود که جامعه نسبت به آن احساس مسئولیت داشته باشد و محیط دانشگاهی را متعلق به خود بدانند. از سوی دیگر دانشگاه‌ها نیز باید به مسئولیت اجتماعی خود نسبت به جامعه بپردازند و جامعه از دستاوردهای دانشگاه بهره‌مند شود.

خطیبی در پایان با تاکید بر رسیدگی ویژه به معیشت و حل مشکلات کارکنان دانشگاه گفت: آموزش عالی سه رکن دارد؛ استاد، کارمند و دانشجو. در رسیدگی به استادان و دانشجویان اقدامات خوبی انجام شده است و روسای دانشگاه‌ها باید برای رفاه حال کارکنان دانشگاه نیز اقدامات سریع و موثری انجام دهند.



روح‌الله سهرابی سرپرست دفتر بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری نیز در این جلسه با اشاره به لزوم برنامه‌ریزی و مدیریت راهبردی در دانشگاه‌ها خواستار شد: دانشگاه‌ها با نگاهی دلسوزانه و فارغ از رقابت در حوزه‌های مختلف همکاری داشته و از امکانات یکدیگر بهره‌مند شوند.

وی خواستار برگزاری نشست‌های هرچه بیشتر و مشترک روسای دانشگاه‌های استان خوزستان شد و گفت: این نشست‌ها موجب هم‌افزایی شده و در پیشبرد هرچه بهتر فعالیت‌ها تاثیر بهتری دارد.

سهرابی عنوان کرد: در سال‌های گذشته موضوع طرح آمایش و ماموریت‌گرایی در برخی از دانشگاه‌ها به فراموشی سپرده شده است و توسعه‌های بی‌معنا و با نگاه رقابتی انجام شده است که لازم در جذب دانشجو، دریافت امکانات و... این دو مقوله مورد نظر قرار گیرد.

سهرابی خواستار تحلیل روند فعالیت‌ها شد و گفت: مهارت‌آموزی و اشتغال‌پذیری رشته‌ها از اهمیت بسیاری برخوردار است و مقام معظم رهبری نیز در بیانات خود با بر این مسئله تاکید کردند که نسبت به دانشگاه‌ها مسئولیت داریم. رشته‌هایی که نیاز نیست به ایجاد اشتغال آنان مسئولیت داریم.

وی گفت: زمان مسئولیت هر مدیری کوتاه و گذرا است بنابراین لازم است مدیران برنامه‌ی راهبردی و استراتژیکی را تدوین نمایند و این نگاه در همه‌ی بخش‌ها وجود داشته باشد.

گفتنی است این نشست با حضور آخوندعلی رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز و جمعی از روسای دانشگاه‌های استان همراه بود.

چهارشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۲ - ۱۷:۱۸

در دیدار مدیرکل کتابخانه های عمومی خوزستان با معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح شد؛

همکاری های مشترک در زمینه مرجع مجازی و همایش کسب و کار در کتابخانه های عمومی

مدیرکل کتابخانه های عمومی خوزستان در دیدار با معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص همکاری های مشترک در زمینه پایگاه های اطلاعاتی و مرجع مجازی بحث و گفتگو کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی خوزستان، مدیرکل کتابخانه های عمومی خوزستان با علیرضا کیاست، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز دیدار و گفتگو کرد.

عباس حسین زاده، مدیرکل کتابخانه های عمومی خوزستان در این نشست با ارائه شرحی کلی از وضعیت کتابخانه های عمومی استان و کشور و فعالیت این کتابخانه ها، گفت: نهاد کتابخانه عمومی در سال ۱۳۸۲ به موجب قانون تاسیس و از بدنه وزارت ارشاد اسلامی مستقل شد و به عنوان یک نهاد عمومی غیردولتی شروع به فعالیت کرد، به همین دلیل نهاد نوپایی است و از همان سال رویکردی تخصصی داشت.

وی بیان کرد: در حال حاضر هفت هزار و ۵۰۰ پرسنل در سطح کشور در کتابخانه های عمومی مشغول بوده که ۴۵۰ نفر از این پرسنل در استان خوزستان مشغول به فعالیت هستند؛ ۷۰ درصد پرسنل تحصیلات مرتبط و در رشته کتابداری و علم اطلاعات و دانش شناسی دارند.

حسین زاده ادامه داد: در تامین منابع چاپی و الکترونیکی و برنامه ریزی فرهنگی رویکرد ما نیاز محور بر اساس نیاز جامعه است و کتابخانه ها به سمتی حرکت می کنند که از تعریف سنتی کتابخانه های عمومی در گذشته که صرفاً یک فضای قرائت خانه، مخزن و امانت کتاب است، خارج شود.

مدیرکل کتابخانه های عمومی خوزستان اضافه کرد: در حال حاضر تلاش بر این است که کتابخانه ها به یک پایگاه اجتماعی تبدیل شوند و این تنها یک شعار نیست بلکه در عمل در حال انجام است.

وی خاطرنشان کرد: از سال ۹۴ تا کنون اداره کل کتابخانه های عمومی خوزستان سه همایش بزرگ علمی برگزار کرده است. در سال ۱۳۹۴ همایش عوامل و موانع جذب مخاطب در سطح ملی در اهواز، در سال ۱۳۹۸ در بحران سیل و شروع کرونا کارکردهای اجتماعی کتابخانه های عمومی به میزبانی اهواز و سومین همایش که نهاد کتابخانه عمومی متولی آن است همایش نقش کتابخانه های عمومی در کسب و کارهای کوچک (خانگی) است.

حسین زاده ادامه داد: برای تبدیل کتابخانه ها به پایگاه اجتماعی، به سیاست گذاری و تنوع بخشیدن به خدمات نیاز است که این تنوع نیز در بخش خدمات کتابخانه ای عمدتاً در کتابخانه های مرکزی استان و کتابخانه های استاندارد شهرستان ها اتفاق می افتد.

وی با اشاره به اینکه حدود ۲ میلیون و ششصد هزار نسخه کتاب در کتابخانه های استان وجود دارد، خاطر نشان کرد: استان خوزستان ۲۲۰ باب کتابخانه دارد که با توجه به جمعیت شهرها و روستاها توزیع شده اند.

مدیرکل کتابخانه های عمومی خوزستان اضافه کرد: در نهاد کتابخانه های عمومی علاوه بر اینکه خدمات کتابخانه ای و توسعه زیربنا و منابع چاپی را در دستور کار داریم، اخیرا در بحث مرجع مجازی ورود کرده ایم و دسترسی به ۱۲۵ میلیون رکورد مقالات لاتین از پایگاه اطلاعاتی معتبر را در اختیار داریم.

حسین زاده ادامه داد: نهاد کتابخانه های عمومی انتظار دارد که در قالب یک تفاهم نامه این اطلاعات بین کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران با کتابخانه های عمومی مورد تبادل قرار گیرد و دانشجویان بتوانند از ۲ میلیون و ششصد هزار نسخه مدرک تحت وب بنا به نیاز استفاده کنند.

وی ادامه داد: کتابخانه های عمومی می توانند از رشته های علم اطلاعات و دانش شناسی، معماری و گرافیک جذب کارورز داشته باشد و دانشجویان این رشته ها دوران کارورزی را در کتابخانه ها بگذرانند. همچنین دانشگاه شهید چمران می تواند از فضاهای تسهیلاتی مانند آمفی تئاترهایی که در اختیار کتابخانه ها قرار دارند در قالب تفاهم نامه بهره ببرند.

وی در خصوص فراخوان همایش کسب و کارهای کوچک در کتابخانه های عمومی بیان کرد: این فراخوان در دی ماه ۱۴۰۱ منتشر شد و تا یک تیر ماه ۱۴۰۲ فرصت ارسال مقالات وجود دارد؛ یکم شهریور ماه دآوری و اعلام نتایج و ۲۵ و ۲۶ مهر ماه ۱۴۰۲ این همایش در مشهد به صورت حضوری و مجازی برگزار خواهد شد.

علیرضا کیاست، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشست بیان کرد: جایگاهی که دانشگاه شهید چمران در جامعه دارد تقریبا همان جایگاهی است که نهاد کتابخانه های عمومی دارد؛ زیرا هر دو با یک قشر از جامعه طرف هستند.

وی افزود: این رابطه در گام اول باید بین دانشگاه و نهاد کتابخانه های عمومی به صورت یک تفاهم نامه برقرار شود، که انتظارات کتابخانه های عمومی از دانشگاه با توجه به پتانسیل های این دانشگاه برآورده شود.

کیاست در خصوص همایش کسب و کار در کتابخانه های عمومی بیان کرد: پوستر های این همایش در سطح دانشگاه نصب می شود و برای اعضای هیئت علمی و دانشجویان از طریق سامانه ارسال خواهد شد و در پرتال دانشگاه نیز قرار خواهد گرفت.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دانشگاه شهید چمران یک کارگروه آموزشی- پژوهشی- فن آوری و نوآوری در سطح استان دارد که به دو کمیته تقسیم می شود، یکی از کمیته ها، کمیته آموزشی و پژوهشی است که بیشتر نکات آموزشی و پژوهشی سطح استان وارد این کمیته می شود و در آنجا در مورد آن ها تصمیم گیری صورت می گیرد.

کیاست ضمن درخواست از مدیرکل کتابخانه های عمومی برای حضور در کمیته آموزشی و پژوهشی استان، اظهار کرد: دغدغه های کتابخانه های عمومی را می توان در این کمیته مطرح کرد که ذهن افراد حاضر در کمیته با مسائل و مشکلات کتابخانه ها آشنا شود؛ زیرا بودجه کتابخانه ها برای حل این مسائل بسیار ناچیز است.

وی با بیان اینکه در این کمیته یک سری از اولویت ها در سطح استان عنوان می شود و مورد بررسی قرار می گیرد، گفت: این عناوین در شورای راهبردی استان مطرح و در این مرحله بدون دست کاری تایید می شود و بر اساس بودجه درخواستی طراح، مبلغ طرح مشخص می شود؛ سپس فراخوان در سطح استان اعلام می شود و پروپوزال های ارائه شده مورد بررسی قرار می گیرد که بهترین پروپوزال انتخاب می شود و سازمان تامین بودجه، بودجه اجرای آن را تامین می کند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز همچنین در مورد تبادل مرجع مجازی و پایگاه های اطلاعاتی گفت: پایگاه های اطلاعاتی دانشگاهی مورد نیاز و مجموعه ای از پایان نامه ها را می توان طی تفاهم نامه ای در اختیار نهاد کتابخانه های عمومی قرار داد.